
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДИНЦОВСКИЙ 

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 31.10.2024 № 480

г. Одинцово

О проведении методических мероприятий по повышению профессиональной 
компетентности учителей математики Одинцовского городского округа организаций, 
реализующих образовательные программы и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

В целях создания условий для профессионального роста педагогов и повышения 
качества образования через обновление системы педагогической работы учителя 
математики с учётом современных тенденций развития образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-программу методических мероприятий (Приложение 1).

2. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Гамовой Е.Р. 
посетить уроки учителей (Приложение 2) с целью профилактики профессиональных 
дефицитов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»



Приложение №1
к приказу МБУ ДПО Одинцовский УМЦ

“Развитие образования”
от№

План работы городского методического объединения учителей математики 
общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа Московской 

области на 2024 - 2025 учебный год по диссеминации педагогического опыта и 
повышения профессиональных компетенций педагогов.

Цель: Повышение качества образования через обновление системы

педагогической работы учителя математики с учётом современных тенденций развития 
образования.

Задачи деятельности:

1. Выявлять и тиражировать эффективные педагогические практики работы учителей 
математики, с привлечением членов регионального методического актива;

2. Организовать методическую поддержку педагогов по вопросам совершенствования 
профессиональных навыков;

3. Рассмотреть современные подходы к оценке планируемых результатов освоения 
образовательных программ, в том числе объективность оценивания образовательных 
результатов;

5. Повышать уровень профессионального мастерства учителей математики через 
организацию диссеминации педагогического опыта.

План мероприятий

№ Мероприятия Дата проведения
1. Посещение уроков учителей иностранного 

языка (согласно списку)
Октябрь 2024 - апрель 2025

2. Постоянно действующий обучающий семинар 
повышения профессиональной компетентности

Октябрь 2024-май 2025

Приказ УМЦ №479 от 
31.10.2024

3. Проведение методического практикума с целью 
совершенствования методического мастерства, 
разработки приемов для более эффективного 
решения педагогических проблем на уроке

декабрь 2024

4. Методический фестиваль с целью обмена 
опытом работы, новых педагогических решений 
и методических находок

апрель 2025



Приложение №2
к приказу МБУ ДПО Одинцовский УМЦ

“Развитие образования”
от№

№ ФИО учителя ОУ предмет Дата 
посещения 

уроков
1. Широкова Светлана Анатольевна МБОУ Успенская СОШ математика ноябрь

2. Гадимова Юлия Юрьевна МБОУ Школа «КвантУм» математика ноябрь

3. Никитенко Наталия 
Владимировна

МБОУ Голицынская СОШ 
№2

математика ноябрь

4. Ковтун Татьяна Романовна МБОУ ОЦ «Багратион» математика декабрь

5. Крупова Людмила Андреевна МБОУ ОЦ «Багратион» математика декабрь

6. Силаева Ирина Викторовна МБОУ Одинцовская 
гимназия №14

математика декабрь

7. Игнатенко Маргарита Алексеевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» математика декабрь

8. Рогова Светлана Викторовна МБОУ Жаворонковская 
СОШ

математика январь

9. Яковлева Виктория Юрьевна МБОУ Жаворонковская 
СОШ

математика январь

10. Миронова Татьяна 
Александровна

МБОУ Часцовская СОШ математика январь

11. Рубис Олег Дмитриевич МБОУ Одинцовский лицей 
№2

математика февраль

12. Дзюба Марина Львовна МБОУ Одинцовская СОШ 
№3

математика февраль

13. Грибанова Елена Анатольевна МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

математика февраль

14. Косова Вера Алексеевна МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

математика февраль

15. Панасюк Оксана Вячеславовна МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

математика март

16. Голованова Елена Евгеньевна МБОУ Лесногородская СОШ математика март

17. Иванова Ирина Валерьевна МБОУ Лесногородская СОШ математика март


